
Satzung 
zur Änderung der 

Satzung über Aufwands-, Verdienstausfall- und Auslagenentschädigung für Ratsfrauen,
Ratsherren und ehrenamtlich tätige Personen in der Stadt Friesoythe

Aufgrund der §§ 6. 29 und 39 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung
vom 28. Oktober 2006 (Nds. GVBL. S. 473), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom
28. Oktober 2009 (Nds. GVBL. S. 366) hat der Rat der Stadt Friesoythe am ………………….
folgende Änderungssatzung zur Satzung vom 12. Dezember 2001 beschlossen: 

Artikel 1

§ 7 wird um folgenden Absatz (3) ergänzt: 

(3) Ratsmitglieder, die am Ratsinformationssystem teilnehmen, haben einen Anspruch auf 
 Zahlung einer Auslagenpauschale in Höhe von monatlich 15,00 €. 

Artikel 2
§ 15 Inkrafttreten:

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2010 in Kraft. 

Friesoythe, 

Stadt Friesoythe
Der Bürgermeister



L:\Bürgermeister\Sonstiges\2010\Änderungssaatzung Aufwands-, Verdienstausfall- u. Auslagenentsch..doc


